ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2015   года                                                                              № 19/63
	Об утверждении Перечня избирательной документации, предоставляемой участковыми комиссиями избирательных участков №№ 740 - 754 при проведении выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва 13 сентября 2015 года

Избирательная комиссия муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень избирательной документации, предоставляемой участковыми комиссиями избирательных участков №№ 740 - 754 при проведении выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва 13 сентября 2015 года (прилагается).

 2. Направить настоящее постановление в участковые комиссии избирательных участков №№740 - 754.
Председатель комиссии                                                                  С. Л. Васькина
Секретарь комиссии                                                                        Т. И. Смирнова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной

комиссии муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 31 августа 2015 г. № 19/63

Перечень избирательной документации,
предоставляемой участковыми комиссиями избирательных участков
№№ 740 - 754 при проведении выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва 13 сентября 2015 года
К первому экземпляру протокола участковой комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва приобщаются:

1) особые мнения членов участковой комиссии с правом решающего голоса;

2) жалобы (заявления) на нарушения федерального и областного законодательства о выборах, поступившие в участковую комиссию в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей по вопросам, связанным с проведением голосования и подсчетом голосов по пятимандатным избирательным округам, и постановления участковой комиссии, принятые по указанным жалобам (заявлениям);
3) реестр учета жалоб (заявлений), поступивших в участковую комиссию;
4) акты и иные документы, составленные участковой комиссией:

а) обязательно прилагаются:

- акт о получении участковой комиссией избирательных бюллетеней для голосования;

- акт о погашении участковой комиссией неиспользованных бюллетеней для голосования;

- акт о проведении голосования вне помещения для голосования и копия постановления территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области о количестве переносных ящиков для проведения голосования вне помещения для голосования;

- акт о проверке контрольных соотношений (в случае расхождения данных в контрольных соотношениях и составлении нового бланка протокола об итогах голосования в соответствии с пунктом 22 статьи 43 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» также прикладывается ранее заполненный бланк протокола);
-  акт об опечатывании пустого стационарного ящика (ящиков) для голосования;

-  акт об опечатывании пустого переносного ящика (ящиков) для голосования;

- список лиц, присутствовавших в участковой комиссии при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протоколов об итогах голосования;
- реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола об итогах голосования;

- копия постановления участковой комиссии «Об утверждении итогов голосования по пятимандатному избирательному округу № _ на выборах депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва на избирательном участке № ___».

б) прилагаются в случае их составления (составляются только в тех случаях, когда имели место события, описанные в них):

- акт о признании недействительными избирательных бюллетеней для голосования, извлеченных из конвертов избирателей, проголосовавших досрочно, в соответствии с пунктом 15 статьи 65 ФЗ (если на конверте отсутствуют реквизиты, предусмотренные пунктом 8 статьи 65, либо из конверта извлечено более одного бюллетеня установленной формы по соответствующему избирательному округу)

- акт о признании избирательных бюллетеней для голосования, извлеченных из переносных и стационарных ящиков для голосования, бюллетенями неустановленной формы;

- акт о погашении испорченного избирательного бюллетеня для голосования;

- акт о признании недействительными избирательных бюллетеней для голосования, извлеченных из переносного ящика для голосования № ___, в соответствии с пунктом 12 статьи 43 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» (в котором число избирательных бюллетеней, установленной формы, превышает число заявлений избирателей, содержащих отметку о получении избирательного бюллетеня),  и постановление участковой избирательной комиссии о признании недействительными избирательных бюллетеней  для голосования, извлеченных из переносного ящика для голосования №___;

- акт о проведении отдельного подсчета голосов по бюллетеням для голосования, на оборотной стороне которых проставлена печать участковой комиссии в соответствии с пунктом 14 статьи 65 Федерального закона от 12.06.2002 года   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

- акт о факте утраты избирательных бюллетеней для голосования.

Заверенные копии указанных документов и постановлений   участковой комиссии приобщаются ко второму экземпляру протокола.